EDITAL nº 01/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRMV/DF, DE 22 DE OUTUBRO DE 2009 – Convocação Prova Prática – PÁGINA 1 DE 4

EDITAL nº 01/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRMV/DF, DE 22 DE OUTUBRO DE 2009

PROVA PRÁTICA

Adriana de Oliveira Santos, presidente em exercício do Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Distrito Federal – CRMV/DF,, no uso de suas atribuições legais, divulga o período, o horário, o local e fornece
outras informações, em consonância com as normas previstas no ITEM 8 – “Da Prova Prática”, do Edital nº
01/2009 de 22 de outubro de 2009.

1. CONSIDERAÇÕES GERAIS

1.1 O Instituto Quadrix será responsável pela Prova Prática.
1.2 A Prova Prática será realizada no dia 21 de fevereiro de 2010, conforme agendamento abaixo, no GRUPO
EDUCACIONAL FORTIUM,   SRTV/NORTE Quadra 701 Conjunto P, 1 Subsolo, Edifício Brasília Rádio Center,
Asa Norte/DF.
1.3 O candidato deverá comparecer, obrigatoriamente, ao local designado para a Prova Prática, munido de:
a) confirmação de inscrição;
b) original de um dos documentos de identidade que foi utilizado para a inscrição no presente Concurso Público.
1.4 Não será aceito para realizar a prova qualquer tipo de protocolo para substituir o documento de identidade.
1.5 O candidato não fará a prova sem o documento de identidade válido, mesmo que apresente explicação ou
boletim de ocorrência.
1.6 Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, seja qual for o motivo alegado, exceto se a banca
examinadora acreditar que fatores de ordem técnica alheios ao candidato tenham prejudicado seu desempenho.
1.7 Não haverá aplicação de provas fora dos dias, local e horários pré-estabelecidos.
1.8 A Prova Prática tem caráter classificatório e eliminatório.
1.9 O candidato não poderá alegar que não conhecia o local de realização das provas como justificativa de
ausência. O não comparecimento por qualquer motivo será considerado como desistência do candidato, resultando
em sua eliminação do Concurso Público.
1.10 Não caberá recurso sobre as Provas Práticas.
1.11 Os resultados das Provas Práticas serão divulgados no endereço eletrônico www.quadrix.org.br, na data
provável de 25 de fevereiro de 2010, a partir das 20h.

2. DA PROVA PRÁTICA PRÁTICA

2.1 O candidato deverá comparecer, obrigatoriamente, ao local designado para a Prova Prática, com 30min
(trinta minutos) de antecedência do HORÁRIO agendado.
2.1.1 Os portões serão abertos com 30min (30 minutos) de antecedência para o início da prova.
2.2 Os portões serão fechados conforme horário da tabela de agendamento. Não será permitido o ingresso após o
fechamento dos portões e depois de autorizado o início das provas.
2.3 Ao chegar ao local, o candidato deverá assinar lista de presença. O candidato que se atrasar ou não
comparecer até o fechamento dos portões, será considerado excluído do Concurso Público.
2.4 Assinada a lista de presença, o candidato deverá permanecer no local e aguardar a orientação da Comissão do
Concurso Público e da Banca Examinadora.
2.5 A Prova Prática terá duração de 40 minutos.
2.6 A prova prática constará de avaliação prática de informática voltada para o uso de ferramentas e aplicativos do
Pacote Microsof Office 2003 (Word, Excel e Power Point), onde o candidato deverá demonstrar domínio de
cálculos e funções de uma planilha no programa Excel; digitação de um texto predefinido e montagem de uma
apresentação em Power Point. O candidato deverá estar apto a digitar em qualquer tipo de teclado.
2.7 A utilização de quaisquer aparelhos eletrônicos estranhos ao ambiente de prova, tais como telefones celulares,
pagers, calculadoras, hand-helds, pagers, bips, walkman, pontos eletrônicos, relógios com calculadora ou
similares, mp3 ou similares, acarretarão na ANULAÇÃO da prova do candidato.
2.8  Não será permitida qualquer consulta a livros, apostilas, cadernos, dicionários, apontamentos, de qualquer
natureza, em qualquer meio, inclusive eletrônico.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL – CRMV/DF

EDITAL nº 01/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRMV/DF, DE 22 DE OUTUBRO DE 2009 – Convocação Prova Prática – PÁGINA 2 DE 4

2.9 Não será permitido ao candidato, após o início da prova, sair do recinto para tomar água ou ir ao banheiro, pois
a mesma será realizada em apenas 40 minutos.

3. DOS CRITÉRIOS DA AVALIAÇÃO

3.1 A prova prática será avaliada na escala de 0 (zero) a 20 (vinte) pontos e terá caráter classificatório e
eliminatório.
3.2 O candidato que obtiver nota igual ou inferior a 8 (oito) na prova prática será automaticamente excluído do
Concurso Público.

4. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A 2ª FASE

4.1. A lista de candidatos habilitados para a 2ª Fase encontra-se disponível abaixo.
4.2 Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pelo Conselho Regional e Medicina Veterinária do
Distrito Federal no que tange à realização deste Concurso Público.

INSCRIÇÃO CANDIDATO HORÁRIO HORÁRIO

    CHEGADA PROVA
125.00075028/0 ADERLAN FRANCISCO DOS SANTOS 11h30 12h00
125.00069680/0 ADRIANA MARIA DE JESUS SOUSA FRAGOSO 12h30 13h00
125.00074834/2 ADRIANA MARTINS DE MELO 12h30 13h00
125.00072040/9 ADRIANA MAURICIO DO CARMO 09h30 10h00
125.00070095/0 ADRIANE ALVES FERREIRA BRAGA 10h30 11h00
125.00074887/9 ALAN SILVA BISPO 12h30 13h00
125.00074704/1 ALEX MACHADO DE FREITAS 11h30 12h00
125.00070125/7 ALEXANDRE LISBOA RAMOS 13h30 14h00
125.00072236/0 ANDERSON FARIA PIMENTA 09h30 10h00
125.00074417/2 ANDERSON WIANOSKI 10h30 11h00
125.00072141/0 ANDRE ALVES SENA SUZANO 11h30 12h00
125.00072281/6 ANGELA MARIA CARDOSO DOS SANTOS 08h30 09h00
125.00071916/8 ANGELO NEY LUSTOSA BORGES 11h30 12h00
125.00070685/2 ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR 08h30 09h00
125.00074886/2 ARNALDO BRANDAO NETO 12h30 13h00
125.00072041/5 BRENO PASSOS PESSOA 08h30 09h00
125.00071314/8 CAMILA COELHO SANTANA 11h30 12h00
125.00074953/1 CAMILLA FONSECA BORGES DA SILVA 12h30 13h00
125.00072185/7 CARLOS CLEITON DO NASCIMENTO 11h30 12h00
125.00075068/1 CARLOS MAGNO DOS SANTOS COELHO 08h30 09h00
125.00074885/6 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR 12h30 13h00
125.00072180/5 CASSIA CRISTINA DE OLIVEIRA 10h30 11h00
125.00071973/1 CLARISSA PACIFICO BARBOSA MAIA 09h30 10h00
125.00074986/7 CLESIO PEREIRA 09h30 10h00
125.00071943/5 CRISTIANE GOMES E SILVA 12h30 13h00
125.00069077/2 DANIEL LUIS MENDONCA 11h30 12h00
125.00074777/9 DEBORAH DUARTE 08h30 09h00
125.00072196/9 DIEGO MONTEIRO 11h30 12h00
125.00071976/0 DOUGLAS ASSUNCAO DA SILVA 12h30 13h00
125.00071962/0 EDNA COUTO BAHIA 13h30 14h00
125.00068804/8 FABIO SILVA PIMENTA 09h30 10h00
125.00072077/0 FELIPE SILVA CARMONA 10h30 11h00
125.00072314/1 FELLIPPE FORTUNATO ALBUQUERQUE MENEZES 10h30 11h00
125.00075050/5 FERNANDO RAMALHO DE SOUSA 08h30 09h00
125.00074978/4 FLAVIO PEREIRA CUNHA 11h30 12h00
125.00070000/0 GENIVALDO DE LIMA SOARES 11h30 12h00
125.00069414/9 GERFERSON FERREIRA DA SILVA 12h30 13h00
125.00074925/8 GIDEONY JESUS DE SOUZA 09h30 10h00
125.00075031/0 GILCACIO PEREIRA RODRIGUES 10h30 11h00
125.00074736/0 GILMAR NUNES BISPO 11h30 12h00
125.00074718/2 GIOVANI JOSE DOS SANTOS 12h30 13h00

EDITAL nº 01/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRMV/DF, DE 22 DE OUTUBRO DE 2009 – Convocação Prova Prática – PÁGINA 3 DE 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO HORÁRIO HORÁRIO
    CHEGADA PROVA

125.00074799/2 GISELE MARIA GROSBELLI 13h30 14h00
125.00069582/9 HEGRE LIMA DOS SANTOS 09h30 10h00
125.00072031/0 HUARLA VEIGA SANTANA 13h30 14h00
125.00074933/0 IGOR BORGES DE MOURA E SOUZA 12h30 13h00
125.00074892/2 IGOR KLEITO SANTOS 08h30 09h00
125.00072069/7 ISAAC JADER RODRIGUES 08h30 09h00
125.00072315/8 ISABELLE ALBUQUERQUE MENEZES 09h30 10h00
125.00068760/0 ISABELLE CRISTINA SOARES E SILVA 09h30 10h00
125.00072092/9 ISRAEL CAVALCANTE DA ROCHA 08h30 09h00
125.00071963/6 JEMIMA ROSA DOS SANTOS SILVA 10h30 11h00
125.00074663/3 JESSE MARQUES LIMA COSTA 09h30 10h00
125.00074808/1 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA IVO 13h30 14h00
125.00074521/4 JOAO CLEVERTON DE MELO SANTOS 08h30 09h00
125.00072017/7 JONATAN ARAUJO DE AVILA 12h30 13h00
125.00072278/5 JOSE FRANKLIN ATHAYDE OLIVEIRA 10h30 11h00
125.00069285/4 KELMA FERREIRA CAMARA LEAO 13h30 14h00
125.00070644/4 LAURA CUNHA DE MIRANDA 10h30 11h00
125.00069946/0 LEANDRO ABBADE ROCHA 08h30 09h00
125.00071985/0 LILIA DE SOUZA OLIVEIRA 12h30 13h00
125.00072142/6 LILIAN CRISTINA DOS SANTOS 13h30 14h00
125.00071713/0 LOHAINE CRISTINA DE LIMA GOMES 08h30 09h00
125.00071863/1 LORENA KASSIA DE LIMA 11h30 12h00
125.00072076/3 LUANA MESSIAS DOS SANTOS 12h30 13h00
125.00070085/5 LUCAS SANTAREM BRITO 09h30 10h00
125.00074881/0 LUCIANA PERDIGAO DA SILVEIRA 09h30 10h00
125.00071090/2 MANOELA DIAS CRUZ BATISTA 12h30 13h00
125.00072207/0 MARCEL FIGUEIRA DORNELAS 13h30 14h00
125.00074615/9 MARCELO DE FRANCA LIMA 08h30 09h00
125.00074738/3 MARCOS DE OLIVEIRA COSTA 11h30 12h00
125.00069635/5 MARCUS VINICIUS DE SOUSA MENDONCA 08h30 09h00
125.00074786/8 MAURILIO PEREIRA DA SILVA 12h30 13h00
125.00072187/0 MICHAEL HENRIQUE SOUZA DE FREITAS 11h30 12h00
125.00070701/8 MICHELLE LINO DOS SANTOS 09h30 10h00
125.00069143/5 MIRELE OLIVEIRA SOUSA DA SILVA 11h30 12h00
125.00074415/0 MOARA FRANCA MORES 11h30 12h00
125.00070997/4 NEIDE APARECIDA DOS SANTOS 11h30 12h00
125.00072117/1 NIELE RIBEIRO TEIXEIRA 09h30 10h00
125.00069260/1 OMAR MOHAMAD NOWEIHI 10h30 11h00
125.00072095/8 PAULA LORENA GRANGEIRA SOUTO 10h30 11h00
125.00072282/2 PAULO CEZAR ABRANTES REIS 10h30 11h00
125.00070418/4 PAULO HENRIQUE DE MOURA CAMPOS 09h30 10h00
125.00072009/4 PAULO HENRIQUE DE SOUZA CARVALHO 13h30 14h00
125.00069922/4 PAULO VICTOR SALES SOUSA 09h30 10h00
125.00071715/2 PEDRO PAULO SILVA PEREIRA 13h30 14h00
125.00068864/0 POLLIANA REGIA ALVES DE SOUZA 12h30 13h00
125.00075041/6 RAFAEL EDUARDO DE ALMEIDA 11h30 12h00
125.00072267/3 RAFAEL MOURA DA SILVA 09h30 10h00
125.00072071/1 RAFAELA BIANCA PAIVA FEITOSA 10h30 11h00
125.00074964/3 RAISA RODRIGUES DE MELO 12h30 13h00
125.00072247/2 RICARDO DIAS MATOS 08h30 09h00
125.00068867/0 RICARDO MARTINS SILVA 13h30 14h00
125.00072263/8 ROBERT FERNANDES DE SOUZA 10h30 11h00
125.00074901/1 ROBERTO GOMES DA SILVA 08h30 09h00
125.00071133/3 RONIE FRANCISCO OLIVEIRA NUNES 12h30 13h00
125.00072232/5 ROSANA RODRIGUES DA CUNHA 09h30 10h00
125.00072045/0 RUBEM BUENO SILVA 08h30 09h00

EDITAL nº 01/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRMV/DF, DE 22 DE OUTUBRO DE 2009 – Convocação Prova Prática – PÁGINA 4 DE 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO HORÁRIO HORÁRIO
    CHEGADA PROVA

125.00072003/6 SACHA RIBEIRO LAMIM 13h30 14h00
125.00075083/0 SAMYA BEATRIZ MENDES PORTO 11h30 12h00
125.00072115/9 SANDRA MARIA DA SILVA 08h30 09h00
125.00075080/1 SANDRA ROSA DIAS DAMASCENO 13h30 14h00
125.00074758/4 SOLANGE FERREIRA DE LIMA 10h30 11h00
125.00072021/4 SORAIA LOPES AMARO 08h30 09h00
125.00069200/9 SUELEN RIBEIRO MOITA 09h30 10h00
125.00074667/9 TATIANE DINIZ OLIVEIRA 10h30 11h00
125.00071924/0 VALCLECIO ALVES VELOSO 08h30 09h00
125.00074889/1 VALESKA CUSTODIA BORGES ELIAS 12h30 13h00
125.00074524/3 VANIA MARINHO SILVA 11h30 12h00
125.00070214/0 VINICIUS DE CASTRO DUDU 09h30 10h00
125.00069468/1 WELLINGTON DE OLIVEIRA 13h30 14h00
125.00071954/7 WELSON CHAGAS OLIVEIRA 13h30 14h00
125.00069105/6 WESLEY DIAS LIMA 13h30 14h00

ATO

Horáo de
Brasília-DF, 03 defevereiro de 2010.

Adriana de Oliveira Santos

Presidente em exercício do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito Federal

Realização: